Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад комбинированного вида № 83"Винни-Пух"

муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым

295001, РК, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, зд.2, т. 27-54-06

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 42 - од

Об утверждении
примерного десятидневного меню

на 2023/4г.

В целях организации сбалансированного и рационального
питания детей в МБДОУ №83, строгого выполнения и соблюдения
технологии приготовления блюд в соответствии с новыми
Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
общественного питания населения (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденные
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32, Методические рекомендации к организации обьцественного
питания населения (МР 2.3.6.0233-21), с целью организации
сбалансированного рационального питания детей ДОУ, строгого выполнения
и соблюдения технологии приготовления блюд , 100% выполнением
натуральных норм питания и физиологических потребностей в
энергии и пищевых веществах, а также осуществления контроля за
питанием в 2023/2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить примерное циклическое меню десятидневное меню

для детей в возрасте от 3-х до 7 лет.
2. Утвердить технологические карты, разработанные медицинской

сестрой Кожевниковой Анной Дмитриевной и размещенные в
программе «Парус».

3. Председателю Бракеражной комиссии Попковой Наталье
Григорьевне:
3.1. - строго контролировать выполнение десятидневного цикличного
меню:
3.2. - строго контролировать в целях профилактики йододефицитных
состояний у детей использование соли поваренной пищевой йодированной

при приготовлении блюд и кулинарных изделий (п. 8.1.6 СанПиН
2.3/2.4.3590-20);
3.4. - ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для
всех возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи,
наименования блюда, массы порции, калорийности порции размещать в
доступных для родителей и детей местах ( холле, групповой ячейке);
3.5.

4. Вменить в обязанности медицинской сестры Кожевниковой
А.Д., вести ежедневный контроль:
- за правильной организацией питания детей;
- за соблюдением натуральных норм питания;
- за качеством приготовления пищи;
- за соответствием пищевых рационов физиологическим
потребностям детей;
- за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;
- за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе
питания;
- за результатами оценки здоровья детей;
-за работой по организацию питания в противоэпидемических
условиях согласно «Covid-19»;
- освещение вопросов организации питания с родительской
общественностью (родительские собрания, наглядность, дни
открытых дверей).

5. Результаты проверок и анализа отражать в Актах проверок,
рассматривать на заседаниях Совета по питанию

Срок выполнения: постоянно.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

		2024-02-08T10:22:20+0300
	Душина Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью